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Vážení a milí spoluobčané, 
 
 
     rok 2018 předal vládnoucí žezlo roku 
novému, roku 2019. Přelom starého a 
nového roku znamená pro většinu z nás 
hodnocení uplynulého období, co se poda-
řilo, co se podařilo méně a co se nepodaři-
lo. Každý, děti i dospělí, mají určitě přání 
i předsevzetí, kterých by chtěli v novém 
roce dosáhnout, které si přejí splnit.  
     Uplynulé roční období bylo bohaté na 
události. Uskutečnily se prezidentské a 
komunální volby, oslavili jsme sté výročí 
založení naší republiky, konala se spousta 
kulturních akcí. Ráda bych vám zde ještě 
jednou poděkovala za účast ve volbách a 
za projevenou důvěru. Velmi si toho vá-
žím. 
      Loňských dvanáct měsíců hodnotím 
velmi kladně. Povedla se realizace spous-
ty drobných i větších projektů, ale nechci 
se opakovat, neboť o tom všem bylo na-
psáno v minulých číslech Zpravodaje. 
Nyní bych vás chtěla seznámit s plány 
města letošního roku. Zcela nejdůležitěj-
ším projektem je výstavba čistírny odpad-
ních vod, oddílné kanalizace a obnovy 
vodovodu, celková vysoutěžená cena činí 
150 mil. Kč včetně DPH. Tato stavba je 
podpořena dotačními finančními prostřed-
ky Operačního programu životní prostře-
dí, dále bude žádáno o podporu z grantu 
Jihočeského kraje. Také byla uzavřena 
úvěrová smlouva na poskytnutí 30 mil. 
Kč s Komerční bankou, bez které by ne-
bylo možno projekt realizovat. 
V současné době je podepsána Smlouva o 
dílo se zhotovitelem, společností BAK, 
stavební společnost a. s., probíhají práce 
na finančním harmonogramu a harmono-
gramu prací, objednává se materiál, při-
pravují se pozemky vhodné pro zařízení 
staveniště, vlastní staveniště je plánováno 
převzít prvního března 2019. Na interne-
tových stránkách města www.mirotice.cz 
je připravováno „okénko“, kde bude mít 
každý možnost seznámit se s projektem i 
s vlastní realizací stavby. V blízké době 
očekáváme informaci od MAS Brána 
Písecka o poskytnutí dotace na rekon-

strukci fary na komunitní centrum. Ve 
veřejné soutěži byl vybrán zhotovitel pro-
jektové dokumentace na tak dlouho oče-
kávanou výstavbu bytového domu pro 
seniory. Je jím společnost STA projekto-
vý ateliér, v.o.s., Strakonice. Na konci 
roku 2019 bychom měli mít stavební po-
volení a mohli tedy podat žádost o dotaci 
na realizaci této akce. V letošním roce 
bychom chtěli zažádat Ministerstvo pro 
místní rozvoj o dotaci na opravu střechy 
budovy základní školy, na opravu místní 
komunikace Zářečí – Hořejší Mlýn a o 
dotaci na rekonstrukci školního hřiště. 
Poskytnuté dotace činí 70% uznatelných 
nákladů, věřím, že některá z žádostí o 
dotaci na uvedené projekty bude úspěšná 
a budeme moci záměr zrealizovat. Také 
Jihočeský kraj má uveřejněno spoustu 
dotačních výzev, budeme tedy žádat i zde. 
Jedná se např. o dotaci na pořádání Slav-
ností města, na propagaci Památníku Mi-
koláše Alše a Matěje Kopeckého, na opra-
vu městské hrobky, na opravu střechy 
hasičské zbrojnice ve Strážovicích, na 
nutnou opravu fasády domu čp. 68, o do-
taci na úhradu úroků z úvěru, o dotaci pro 
jednotky SDH a ještě několik dalších. 

     Poslední zastupitelstvo minulého roku 
se konalo 19. prosince. Nejdůležitějším 
bodem jednání bylo schválení rozpočtu na 
rok 2019. Ten byl schválen na straně pří-
jmů ve výši 49435587,74 Kč, na straně 
výdajů ve výši 55805340,- Kč, financová-
ní činí 6369752,26 Kč. Zápis z celého 
jednání zastupitelstva města je uveřejněn 
na webových stránkách města.  
      A život kolem nás? Žijeme v nádherné 
části naší země, město i jeho místní části 
jsou obklopeny překrásnou přírodou. Važ-
me si toho, važme si jeden druhého, važ-
me si dobrého žití i zdraví.  Scházejme se 
na kulturních, sportovních či společen-
ských akcích, podporujme naše děti a 
mládež, udržujme přátelské sousedské 
vztahy a bude se nám krásně žít. 
     Vstoupili jsme do roku 2019, věřím, že 
pravou nohou. Dovolte mi, popřát vám do 
nového roku příslovečnou kapičku štěstí, 
moře zdraví, plástve plné medu, srdce 
plná lásky a sklepy plné vína. 
 
Krásný nový rok 
S úctou     
                   Martina Mikšíčková 
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3. zasedání RM 4. 12. 2018 
               
RM schválila: 

-příkaz k provedení inventarizace a slo- 

 žení inventarizační komise, 
-návrh dodatku ke stávající smlouvě Ko- 

 merční banky o zrušení poplatků u běž- 
 ných účtů, 
-zpracování investičního záměru pro na- 
 pojení obcí na soustavu Římov, 
-nabídku Atelier M.A.A.T, s.r.o. , Tábor 
 na vypracování územní studie „ÚS 4 
 Mirotice“, 
-prodloužení smlouvy  s GARANCE 
 Písek do 31. 12. 2019, 
-složení komise pro výběrové řízení na  
 zhotovitele projektové dokumentace  
 „Bytový dům pro seniory“, 
-přidělení bytu v čp. 75 v Miroticích, 
-žádost Oblastní charity Strakonice o 
 finanční příspěvek na provoz terénních  
 sociálních služeb poskytovaných v na- 
 šem městě,   

 
RM projednala: 

-návrh JčK o zapojení města do spolufi- 
 nancování protidrogových služeb pro rok  
 2019 prostřednictvím Kontaktního centra 
 ARKÁDA,  
-dotační možnosti MMR a JčK, 
-žádosti o pronájem sokolovny na kultur- 
 ní akce, 
-návrh zhotovení odvodnění u bytového  
 domu čp. 48, 
-žádost RC Kašpárek na neprodloužení  
 nájemní smlouvy, 
-zprávu AOPK o posouzení nebezpeč- 
 ných stromů na hřbitově v Radobytcích a  
 za garážemi v  Miroticích, 

 
RM bere na vědomí: 

-žádost RC Kašpárek na neprodloužení  
 nájemní smlouvy, 
-žádost o pracovní místo na MěÚ 
 v Miroticích, 
-zprávu MMR ČR, oddělení pohřebnictví  
 o úhradě nákladů sociálního pohřbu, 
-oznámení o provedení průzkumného  
 hydrolog. vrtu na pozemku 615/4 v KÚ 
 Radobytce, 
-rozhodnutí o vyvlastnění pozemků, po- 
 třebných pro výstavbu D4, osoby bez  
 bližší identifikace, město Mirotice je  
 jejím opatrovníkem, 
 
RM neschválila: 

-směnu bytu č. 3 za byt  č.1 v domě čp.  
 99  v Miroticích. 

 

4 zasedání RM  19. 12. 2018 
 
RM schválila: 

-rozpočtové opatření č. 11,   
-vypsání nového výběrového řízení na  
 tajemníka MěÚ Mirotice ,  
-vypsání výběrového řízení na adminis- 
 trativní pracovnici 
-STA, projektový ateliér Strakonice, IČO 
 26061252 zpracovatelem PD projektu  
 „Bytový dům pro seniory“ za nabídko- 
 vou cenu 847.000 Kč včetně DPH a  
 uzavření SOD, 
-uzavření smlouvy s Památníkem národ- 
 ního písemnictví  Praha na prodloužení  
 smluv o výpůjčce na výstavu č. XI/2018  
 a č. XII/2018, 
-uveřejnění záměru prodeje pozemků č.p.  
 st. 348/1 o výměře 228 m2 a parc. st. č.  

 348/2 o výměře 76 m2,  
-uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o  
 ukládání odpadu na rok 2019, 
-uzavření smlouvy o dílo s Relax  
 M.A.A.T, s.r.o. Tábor o provedení studie  
 pro plochy Z 8, 10, 11 dle územního 
 plánu města Mirotice, cena díla je 40  
 tis. Kč, 
-výstavbu kulis v Bořicích u kapličky v 
 souvislosti s natáčením  nového filmu ,  
-přidělení bytu č. 1 v čp. 99, 
-pronájem zasedací místnosti na radnici 
 společnosti PROSPERITA Písek, z. s.  
 která je vzdělávací společnost akredito- 
 vaná MŠMT, zajišťující vzdělávání a  
 poradenství pro široké vrstvy obyvatel- 
 stva, především v regionu Písek. V sou- 
 časné době se zaměřujeme hlavně na  
 pomoc pro rodiny s malými dětmi v ob- 
 lasti slaďování pracovního a rodinného 
 života, 

 
RM projednala: 

-možnosti zřízení obecních studen  
 v obcích Bořice, Jarotice, Stráž, 
-okolnosti kolem stavby na pozemcích  
 parc.č. 1174 a 970/1 v k.ú. Mirotice,  
 patřící do majetku města, 
-vyjádření firmy E.ON Česká republika  
 ohledně  výstavby nových světelných  
 bodů v ulici  V Zářečí a v Rakovických  
 Chalupách,  E.ON s umístěním souhlasí, 
-vyúčtování poskytnutých dotací  
 z rozpočtu města v roce 2018, neshledala 
 závad, 
 
RM bere na vědomí: 

-záležitost SORP ohledně projektu  
 „Orlicko čistější“. 

 
 LEDEN   
  
  1. 1.        Mezinárodní  den  míru –  vyhlášen  roku  1968  z   
                 iniciativy papeže Pavla IV.  
   
  1. 1.        Státní svátek ČR – Den obnovy samostatného české  
                 ho státu (vznik samostatné České republiky v roce  
                 1993)  
 
16. 1.        Významný den ČR – Den památky Jana Palacha,  
                 výročí jeho úmrtí v roce 1969   
 
27. 1.        Mezinárodní den památky obětí holocaustu  – vyhlá- 
                 sila OSN roku 2005 k  60. výročí osvobození koncen- 
                 tračního tábora v Osvětimi v roce 1945  

VÝZNAMNÉ DNY  
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Pokračování z minulého vydání Zpravo-
daje 
 
Uvážíme-li, že Alšova krajina je vyvolá-
vána z nejdůvěrnějších zážitků dětství, 
máme tu časovou vzdálenost téměř jedno-
ho století. Bude tedy na poutníkovi, aby 
citlivě četl ze stop, které leckde zavál 
prach let; překvapi-vějším zjištěním však 
je, že nalézal ty stopy ještě živé a že bylo 
možné jed-notlivé obzory spojit v celek. 
Naše pouť začne v Mirovicích, jejichž 
chrámové dvojvěží svátého Klimenta nad 
říčkou Vlčavou kreslí nezměněnou podo-
bu města, až na stavbu kostela českoslo-
venské církve a řadu vil, postavených po 
první světové válce. Čtverhranné náměstí 
s mariánským sousoším mělo v dobách 
Alšova mládí mnoho domů, jejichž boha-
té štíty se bělaly nad hemžením venkov-
ského lidu o dobytčích trzích, hojně na-
vštěvovaných hospodáři z celého kraje. 
Krásná renesance se zachovala ve štítu i 
bráně bývalého schwarzenberského dvora 
a Alše pamatuje i mirovická „plačka“ 
před kostelem, což je vlastně empírový 
náhrobek Koců z Dobrše. (Tato plačka 
má sestru na hřbitově v nedalekých 
Chrašticích, která lká u empírové vázy . 
nad hrobem France Xavera hraběte z Věž-
níku). Básník Antonín Klášterský se zde 
narodil v domě na náměstí a ve svých 
Nových jihočeských melodiích oslavil 
rodné město básní plnou rozpomínek a 
synovského díku. K jihočeskému domovu 
se vracel častěji svým dílem básnickým, 
které má zdejší městská knihovna darová-
no s vlastnoručním autorovým věnová-
ním. Litý empírový kříž připomíná pátera 
Šimona Bernarda Vránu, probuzenského 
spisovatele, který čtvrt století svého živo-
ta působil právě v Mirovicích. Bronzový 
reliéf od sochaře Vlastimila Amorta na 
pomníčku Anny Černé je vlastně jediným 
cennějším výtvarným dílem na tomto 
hřbitově. K svému spolužáku z pražské 

varhanické školy, učiteli Václavu Urba-
novi jezdíval z Vysoké na návštěvu do 
Mirovic slavný skladatel Antonín Dvořák, 
který i v sousedních Rakovicích měl dob-

ré přátele v rodině schwarzenberského 
ředitele Bohdaneckého, jehož paní, dcera 
soudního rady Antonína Rusa, byla vý-
bornou klavíristkou a přehrávala mu u 
svých píseckých rodičů jeho skladby, z 
nichž Stabat Mater patří svým vznikem 
právě do Písku. Odborný učitel Jan To-
man, rodák cerhonický, je dnes jistě nej-
zasvěcenějším znalcem historie nejen 
svého působiště, o němž napsal pečlivou 
práci monografickou, ale i neúnavným 
badatelem rodopisným, jehož mravenčí 
píli neunikne věru nic podstatného. V 
mirotických matrikách vysledoval hlubo-
ko do minulosti rodopis alšovský, určil s 
definitivní platností rodiště Matěje Ko-
peckého a nalezl nám i přesné údaje o 
jednom z nejmilejších přátel Mozarto-
vých, Benediktu Žákovi, rodáku mirotic-
kém, o němž si povíme víc v souvislosti 

jiné. Jan Toman byl mým zasvěcovatelem 
do minulosti svého kraje i věrným prů-
vodcem na pouti alšovským domovem, ať 
už to byly vsi se starosvětskými zámečky, 

jaké jsou v Zalužanech, Bukovanech, 
Myslíně, Horosedlech nebo Cerhonicích, 
jindy zase s typickými návsemi, z nichž 
nejkrásnější má Smetanova Lhota. Na 
Alše jsem nejvíce vzpomínal u božích 
muk na Pteči, od nichž je překrásný roz-
hled do šírá i do dáli. Zcela blizoučko od 
Mirovic leží Plíškovice, malířské působiš-
tě profesora Miloslava Holého, který zde 
převedl barevnou krásu letní mirovické 
krajiny do mnoha obrazů, buď přímo z 
Plíškovic a Mirovic, nebo třeba od Pod-
čáp, kam si zajel pro motiv starého mostu. 
Bydlil tu ve statku u Koštů, kam za ním 
zajížděli někteří přátelé, jako jeho vrstev-
ník Bořivoj Žufan. 
 
Pokračování v příštím vydání Zpravodaje 
 

Země zamyšlená 
Ladislav Stehlík 

 

Zájemci o rychlé informace o dění v Miroticích poskytněte 
e-mailové adresy a SMS osobně na podatelně MěÚ nebo  na e-mail:  

podatelna@mirotice.cz 
Cena SMS 50,- Kč/rok 

 

Výzva k podání žádostí o dotaci na činnost či akci a na opravu fasád.  
Pravidla uveřejněna na www.mirotice.cz  - úřední deska  -  dotace z rozpočtu města na 
rok 2019. 
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PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Co se psalo v kronice před 100 lety 

                                    
Pokračování z  
Minulého čísla 
Zpravodaje 
                                                                     
 

ROK 1919 
 
2. ledna. Obci uloženo, aby dodala na 
leden 4 kusy hověz. dobytka. 
8. ledna. Okr. hejtmanství zasílá částku 
222 K, aby jich bylo použito k zlevnění 
chleba pro osoby nejméně majetné. 
11. ledna. Schůze obecního zastupitel-
stva. Resignace Jana Mikšíčka na úřad 
starostenský nebyla vzata na vědomí. 
Přijat zásadně návrh městské rady na 
splacení dluhu na novostavbu obecné 
školy v částce 27.000 K. Splátka tohoto 
dluhu jeví se při současném velmi nízkém 
vkladovém úroku výhodnou. Děkan p. 
Jan Kříž uvedl, že se dotáže patronátu, 
převezme-li platební povinnost na sebe. 
Zástupce velkostatku inspektor František 
Rodler uznává návrh dobrým, ale musí si 
opatřiti souhlas administrátora velkostat-
ku. Ve schůzi projeven souhlas se žádostí 
Františka Bouze, aby směl postaviti v 
Borkách zděnou kapličku na místě dosa-

vadní dřevěné. Žadatel musí však složiti 
zálohu na udržování kapličky. Na sbírku 
pro Národní divadlo v Brně povoleno 50 
K. 
21. ledna . Zemská úřadovna tuková při-
kazuje místní aprovisaci polovici týdenní-
ho sběru másla a sádla ve sběrně Josefa 
Spatze. 
24. ledna. Zemská úřadovna tuková usta-
novila na místě Josefa Spatze Jana Vin-
klera správcem tukové sběrny č. 73. Toto 
nařízení nebylo provedeno, protože Jan 
Vinkler nemá pro tuto funkci vhodné 
místnosti.  
25. ledna. V obci zjištěno 673 konsumen-
tů mléka s přídělem 1/4 l denně a 581 
nesamozásobitelů tukem. Samozásobitelů 
je 565. 
29. ledna. Místní aprovisace má v zásobě: 
70 kg pšeničné mouky II, 1600 kg žitné, 
305 kg ječné  300 kg ovesné. Konsumenti 
stěžují si na špatnou jakost mouky. 
Sádlo přidělené tukovou ústřednou, pro-
dává se za 19.50 K. 
31. ledna. Magdalena Leitnerová odsou-
zena okresním soudem v Mirovicích k 
pokutě 100 K pro předražování. 
Rok 1919  počínáme s radostnějšími po-
city než léta předešlá. Hospodářská situa-

ce je sice dosti svízelná, časem nastává 
krise. Ale přece jen dýcháme svobodně a 
snášíme různé nedostatky trpělivě. Víme, 
že tak musí býti a že bude lépe. Vojáci se 
vracejí domů, někteří nemohouce, jiní 
nechtějí pracovati. 
Hned počátkem roku 1919 zavádí se zá-
konem 8 hodinová pracovní doba. I u nás 
hlásí se lidé o podporu v nezaměstnanos-
ti. Prožíváme šílený  masopust. Každý 
spolek a společek pořádá bál a všude je 
plno. Peněz je dost a lidé chtějí si vyna-
hraditi několikaletý půst. Přemíra papíro-
vých peněz, jichž obíhá 17 x více než 
před válkou, působí těžké hospodářské 
poruchy, znehodnocení peněz, drahotu. 
Ministr financí Dr. Rašín provádí gigan-
tickou, dalekosáhlou akci hospodářského 
osamostatnění od Vídně: okolkování ban-
kovek, zachycení a stažení polovice obě-
živa, soupis a zjištění veškerého národní-
ho majetku, půjčku z cizích valut, zákaz 
cizích převodů pohledávek z ciziny. Pro-
vádí se veliké dílo znárodnění pozemko-
vého majetku. 
 
           Pokračování v příštím čísle 

     Vážení čtenáři, vstupujeme do nového 
roku 2019. Dáváme si různá předsevzetí. 
Ta velká většinou nezvládneme. Tak 
zkusme  ta malá.        
Předkládám Vám prosebnou modlitbu  
Antoine de Sant- Exupéryho: 
                           „Umění malých kroků“. 
Pane neprosím o zázrak, ale o sílu pro 
všední život. 
Nauč mne umění malých kroků. 
Obdař mne vnímavostí, abych jen tak 
neproklouzl životem a své dny si rozum-
ně rozdělil. 
Pomoz mi odlišit prvořadé od druhořadé-
ho a co nejlépe zvládnout to, co je mi 
nejblíže. Pomoz mi brát právě tuto proží-
vanou hodinu za nejdůležitější. 
Chraň mne před strachem, že bych mohl 
promarnit svůj život. 
Nedej mi to, co si přeji, ale to, co potře-
buji. 
Dej ať nechám Tebe a ostatní domluvit. 
Vždyť to nejdůležitější si člověk neříká 
sám , to nejdůležitější mu bývá sděleno. 
Pošli mi v pravé chvíli někoho, kdo má 
odvahu říci mi pravdu s láskou. 
Chraň mne před naivní vírou, že v životě 
musí jít vše hladce. Daruj mi střízlivé 
poznání, že těžkosti, neúspěchy, dokonce 
i pády a zklamání jsou součástí života, že 
díky jim rosteme a dozráváme. 
Ty víš, jak moc potřebuji přátelství. Dej, 
abych dorostl do této nejkrásnější, nejtěž-
ší, nejriskantnější a nejvzácnější záleži-

tosti života. 
Amen 
Do nového roku 2019 Vám vyprošuji 
Boží požehnání.                                    

  
 Aktualita: 

Od ledna 2019 nebude v Radobytcích 
ve všední dny  mše svatá. 

Nedělní mše svatá zůstává  beze změny 
v  8:00 hodin. 

 
Významné církevní svátky a dny v měsíci 
lednu: 
1.ledna Nový rok – Slavnost Matky 
Boží Panny Marie 
Vánoční oktáv, kdy oslavujeme narození 
Ježíše Krista, končí oslavou mateřství 
Panny Marie. Slavností Matky Boží Pan-
ny Marie vstupujeme do nového roku. 
V církvi prosíme za požehnání pro celý 
nový kalendářní rok pro celou společnost, 
za uskutečňování společného dobra, toto 
požehnání našeho Tvůrce má pro nás 
nesmírný význam. 
6. ledna – slavnost Zjevení Páně - 
lidově se této slavnosti také říká „Tři 
králové“.  
Připomíná se totiž několik událostí spoje-
ných se zjevením Ježíše Krista: klanění 
tří mudrců v Betlémě, Ježíšův křest v řece 
Jordán a proměnění vody ve víno v Káni 
galilejské. O této slavnosti nebo v její 
předvečer se v kostelech žehná voda, 
křída a kadidlo. Podle tradice se také při 

mši ohlašuje datum Velikonoc a jiných 
pohyblivých svátků. Někdy se slavnost 
Zjevení Páně překládá na předchozí či 
následující neděli. 
13. ledna - Svátek Křtu Páně – neděle 
po slavnosti Zjevení Páně. Tímto dnem 
končí vánoční období 
 
Významné dny a státní svátky v lednu: 
1. leden Nový rok – Den obnovy samo-
statného českého státu 
Den obnovy samostatného českého státu 
je státní svátek připadající na 1. leden. 
Vztahuje se k roku 1993, kdy rozpadem 
České a Slovenské Federativní Republiky 

(ČSFR) vznikly dva samostatné státy ČR 
a SROV. 
Tip k zamyšlení: Celosvětová síť modlit-
by s papežem. Úmysly apoštolátu modlit-
by: jsou tři – všeobecný, evangelizační a 
národní. 
                          Pokračování na str. 5 
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Městský úřad 
Provozní doba 

Po      7.00  -  11.00 
        12.00  -  16.30 
Út      7.00  -  11.00 
        12.00  -  15.30 
St       7.00  -  11.00 
        12.00  -  16.30 
Čt      7.00  -  11.00 
        12.00  -  15.00 
Pá      7.00  -  11.00 
        12.00  -  13.00 

 
tel. :  382 229 101 

 
 

Sběrný dvůr 
Provozní doba 

 

                   Út 16.00  -  18.00 
                   So   9.00  -  12.00 
 

P. Žiga  -  721 632 41 

 
Odvoz papíru 

Každý první pátek v měsíci. 
Do 8.00 připraven před domem. 

 

 
 
 
 

Městská knihovna 
Půjčovní doba 

 

                   Po  12.00  -  16.30 
                 St   12.00  -  16.30 
                 Pá    9.00  -  11.00 
                       12.00  -  15.00 
 
                 tel. :   382 229 478 
 

V knihovně je k nahlédnutí kopie Pamětní 
knihy Mirotic (Kronika) 

 

 

 
 

Úřad práce  -  Mirotice 
Provozní doba 

 

                 Út   8.00  -  11.00 
                      13.00  -  15.30 
                 St    8.00  -  12.00 
                      13.00  -  17.00 
                 Pá   8.00  -  11.00 
                      13.00  -  14.00 
 
                tel. :  950 146 211 
 

 
 

Pokračování ze str. 4 
 
Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
Naléhavý úmysl Apoštolátu modlitby 
papeže Františka na měsíc prosinec 
2018: 
Aby plamen naděje rozehnal temnoty 

války a děti v Sýrii zakoušely v čase 
přípravy na Vánoce pokoj. 
Leden 2019 
Misijní úmysl – Mladí lidé a příklad Pan-
ny Marie 
– za mládež, především za mladé 
v Latinské Americe, aby podle příkladu 
Panny Marie odpovídali na volání Pána a 
ohlašovali světu radost evangelia. 
Národní úmysl – Ať se církev stává 

v naší zemi znamením naděje pro bu-
doucnost. 
-------------------------------------------------- 
ty, kteří nejsou vůbec nic , vyvolil si 
Bůh 
(1 Kor  1,28) 
 _________________________________ 
                             P. František Hemala                     
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Jídlo je Tvůj lék 

Začátek ......... a pokakané štěstíčko  

     Tenhle článek píšu ještě se Silvestrem 
v „zádech“... Vánoční shon, na který se 
mnozí připravují mnohdy i pár měsíců 
předem je tatam, silvestrovské veselí už 
také odeznělo, no a opět nám životy vplu-
jí do známých vod. I když mám období 
konce roku moc ráda a náležitě si jej uží-
vám, začátek nového roku, a tím i jaksi 
obyčejné, všední dny, vítám. Většina z 
nás asi také trochu bilancuje, jaký byl ten 
uplynulý rok a jak nejlépe zařídit 
(řekněme), aby ten následující byl ještě 
lepší ... nebo jen o trochu lepší ... Pokud 
budeme zdraví, tak to půjde. Protože bez 
toho to nějak nefunguje. Hlavně proto, si 
lidé při různých příležitostech přejí zdra-
ví .... Je nejdůležitější. Takže si ho opat-
rujme a bude prakticky polovina úspěchu 
zaručena. Úspěchu pro život. 
Zaznamenala jsem, že v lednu nějak extra 
mnoho „zvláštních“ dní není, ale za zmín-
ku jistě stojí ...  
10. 1. je uveden jako Mezinárodní den 
tuleňů, lachtanů a velryb . No, tak to si 
nejsem jistá, jestli je zrovna tohle téma 
akutní  v srdci Evropy - ale jisté je, že kdo 
vyvíjí jakoukoli aktivitu, která se týká 
ochrany a záchrany právě těchto vodních 
tvorů, je jeho činnost hodna obdivu.  
27. 1. je Den památky obětem holocaus-
tu :-( Takže velmi smutný den, o tom není 
pochyb. Když se u tohoto smutného ob-
dobí zastavím, je pro mě dost šokující, že 
se najde někdo, kdo holocaust popírá - 
jako britský HISTORIK! (nevím jak se k 
tomuto povolání vůbec propracoval) Da-
vid Irving, kterého za toto poslal rakous-
ký soud na tři roky do vězení. Myslím, že 
trest mu snížili poté, co si prý „ověřil 
fakta“ a uznal, že se mýlil. Ale některé 
jeho výroky - „není načase skoncovat s 
pohádkou o plynových komorách?“ „za 
třetí říše neexistovaly žádné vyhlazovací 
tábory..“ musí pobouřit většinu populace, 
která „ví“ .  
Tak to je leden z té vážnější stránky a už 

by to chtělo něco milejšího a veselého...  
Když zajdu přímo ke kořenu, tak zalovím 
v nedávné minulosti naší rodiny - Vánoce 
byly krásné, sešla se nás většina a bylo 
šťastně a vesele... Stromek se pyšně dmul 
nazdoben krásnými skleněnými ozdobami 
v obývacím pokoji a po bytě se hemžili 
členové naší smečky :-).  Vánoční atmo-
sféra jak má být... večeře, kde asi jako ve 
většině domácnostech vévodil na stole 
bramborový salát a jen pro mého malého 
vnoučka byla v malé misce připravena 
bramborová kaše, probíhala ve slavnost-
ním, ale veselém duchu - už jsme měli 
téměř prázdné talíře... a najednou se ozva-
ly zvláštní zvuky (jako při velice namáha-
vé práci), které vydával náš malý benja-
mínek. Nakloněný vpřed ve své dětské 
židličce nás svou zrudlou tvářičkou ubez-
pečil, že talíře jsou prázdné, ale jeho plen-
ka právě jeví pravý opak :-).... „Jééé, on 
se pokadil při štědrovečerní večeři!“ Se 
smíchem jsme sklidili ze stolu a za chvíli 
se - už s čistou plenkou- nadílelo. A řekli 
jsme si, že to bylo určitě pro štěstí ...  
Začátek roku nás zřejmě oblaží nějakou 
tou chumelenicí a mrazem, i když nás 
dosud počasí celkem šetřilo. A opět se 
budeme těšit do našich domovů, na to 
teploučko a voňavý nápoj, který zahřeje. 
Přeji vám všem poklidný vstup do toho 
nového roku, který nás čeká, ať přinese 
hodně toho dobrého a jen málo nemilých 
záležitostí - a když už budou, tak ať se 
zase rychle vše v dobré obrátí - jak se 
píše.  
Jak jinak než s humorem končit mé malé 
povídání a zároveň začít další rok .. Tro-
chu jsem „zalovila“ a našla útržky z růz-
ných hlášení a novin, které vyšly v daleké 
minulosti - a jsou nazvané Z naší vesni-
ce ...  :-) : 
 
**********  
Žádám o povolení přestavby stodoly na 
rodinný dům a to tak, že předek nechám 

stát a hýbat budu pouze zadkem ...  
 
************ 
Exekuce nemohla býti provedena. Poplat-
nice má pouze dvě kozy a na ty si nene-
chá sáhnout. 
 
************ 
Prosím, abych byla ve své věci uspokoje-
na, nebo se obrátím na veřejnost.  
 
************ 
Hlášení: Vážení zemědělci, dostavte se 
všichni ke škole, kde se bude vykupovat 
semeno. Pytlíky si označte, aby nedošlo k 
záměně. 
 
************ 
Výzva k občanům - Vybírá se poplatek za 
plemenného býka a za kominíka. 
 
************ 
Upozorňujeme na setí jařin. Kdo je osel, 
ať se přihlásí. 
 
************ 
Dne 20 tohoto měsíce, bude proveden 
soupis prasat - dostavte se všichni. 
 
************ 
Nedostanu-li povolení na tu mříž, jsem 
nucen přeříznout starou. 
 
************ 
Kdo má ještě zájem o nové brambory, ať 
se dostaví na pole, kde mu bude nakopá-
no přímo do pytle. 
 
************ 
 
Nu, je vidět, že i za „starých časů“ bylo 
na vsi hodně veselo  ...................  :-).  
Ještě jednou přeji Vám všem, v tom na-
stávajícím roce hodně radosti, úspěchů a 
štěstí.  
A těším se opět v únoru.  (N.H.)                                  

Jak správně jíst v lednu? 
     V lednu si upečeme domácí chléb, 
zahřejeme se vývarem a doplníme v těle 
hořčík z opražených mandlí. Pochutnávat 
si budeme na ovoci a zelenině 
z tuzemských zdrojů. Zařadíme do jídel-
níčku jablka, hrušky, brambory, petržel, 
pastyňák, celer, červenou řepu, kadeřá-
vek, kapustu nebo zelí. 
Nevhodná je exotika, která nás ochlazuje. 
Budeme se vyhýbat zmrzlinám, ledovým 
nápojům, mléčným výrobkům a skleníko-
vé zelenině. Vynecháme veškeré saláty 
ze syrové zeleniny.  
Upečeme si jablka, uvaříme si například 

polévku z růžičkové kapusty, zapékané 
brambory se zelím a slaninou, obalovaný 
celer v těstíčku. 
Recept na leden: 
 
Polévka z červené čočky 
 
Červená čočka se nemusí předem namá-
čet, a tak orestujeme dvě nakrájené cibule 
na polévkové lžíci Ghi (přepuštěném 
másle), přidáme asi 100 g na hrubo na-
strouhané mrkve, celere a petržele, přidá-
me kousek mořské řasy Kombu 
(podporuje rychlejší vaření a dodává pří-
rodní jód), červenou čočku 250 g a zalije-

me jedním litrem zeleninového vývaru.  
Vaříme asi 20 minut. Dochutíme majo-
ránkou, prolisovaným stroužkem česne-
ku, osolíme a opepříme bílým pepřem 
Přeji Vám dobrou chuť.  
                                         MLH 
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Prosperita Písek, z.s. 

 

 
„S námi budete růst!“ 

 
PŘIJĎTE NA KUS ŘEČI! 

 
Jsme nezisková organizace, jejímž cílem je pomoci možná právě Vám. 

 
Pokud máte starosti se zaměstnáním nebo jste se řízením osudu dostali do finančních potíží či řešíte rodinné problémy a nevíte, jak 
dál a kam se obrátit, přijďte za námi. V klidném a přátelském prostředí si u kávy nebo čaje můžeme o všem pohovořit, probrat Vaše 

starosti a společně najít uspokojivé řešení. 
JSME TU PRO VÁS!! 
Najdete nás  v úterý v Miroticích  8 – 16 h    
  ve středu v Čížové 8 – 16 h 
  ve čtvrtek na Orlíku 8 – 16 h 

Bez obav zavolejte a domluvte si schůzku. Naše poradenství je zcela ZDARMA. Nejdůležitější je o pomoc požádat, ostatní již 
zvládneme společně. 

Krásné dny a brzy na viděnou  
 
Prosperita Písek, z.s.     Kontakty: D. Převorovská   604 830 789 
Projekt Společný prostor            J. Záruba            778 508 448 
 
 
   

 

 
 

Rodinné centrum Kašpárek v roce 2019 
 
 
Jak jste mnozí  jiz  zaregistrovali, rodinne  centrum Kas pa rek se odste hovalo z miroticke ho na me stí .  
Pr es celoroc ní  vý zvu se nepodar ilo zí skat z a dne ho dobrovolní ka, který  bý se na chodu centra podí lel 
a za souc asne  situace nebýlo moz ne  pronajatý  prostor da le drz et a organizovat v ne m programý. 
Nýní  rodinne  centrum pu sobí  jiz  pouze ve sve m sí dle v Luc kovicí ch, kde budou i nada le probí hat  
akce pro ver ejnost a pla nujeme zde nove  poskýtovat sluz bu hlí da ní  de tí . 
Pokud se na m podar í  zí skat finance, tak budeme v Miroticí ch por a dat ru zne  pr edna s ký a venkovní  akce. 
Montessori dí lný budou od u nora pokrac ovat v br eznicke m rodinne m centru Pampelis ka,  
kam jste v pr í pade  za jmu take  zva ni. 
Chte li býchom pode kovat vs em, kter í  se na chodu centra doposud jaký mkoli zpu sobem podí leli  
c i na nas i c innost pr ispe li a te s í me se na Va s v roce 2019 v nove m kaba te . 
 
 
Za tý m rodinne ho centra 
Evz enie Krise 

Oznámení 
Vzhledem k zajištění ochrany zdraví osob a schůdnosti chodníků je v zimních měsících 

prováděn posyp inertním materiálem (drobný štěrk, písek) i posypovou solí.  



 
SBORY DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V MIROTICÍCH  

A LUČKOVICÍCH 
dovolují si Vás uctivě pozvat na svůj společný 

 
HASIČSKÝ PLES  

 
v prostorách mirotické sokolovny 

 

pořádaný 19.ledna 2019  
 

Začátek v 19:00 
 
 
 
K tanci i poslechu již tradičně hraje skupina  

Wocaties Band 
 
Vstupné 100,- Kč v předprodeji a 120,-Kč na místě.  
 
Předprodej na tel. 603 888 129 
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ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice 
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     5. prosince slaví svátek Jitka a to zna-
mená jediné – přijdou čerti. Nejprve Mi-
kuláš pouze s anděly navštívil sovičky – 
nejmenší děti ze školky. Tam šikovné děti 
zazpívaly veselou písničku o Eskymácích 
za doprovodu paní učitelek a kytary. Ve 
dvou dalších třídách mateřské školy 
(liščatech a tygřících) už děti překonaly 
strach a vpustily do tříd i čerty. Děti spo-
lečně zpívaly a některé i samy recitovaly. 
Po rozdělení dárečků následovalo společ-
né focení. 
Po návštěvě školky přišla na řadu škola 
plná hříšníků. Nejprve prvňáčci. Za svou 
dosavadní snahu a píli byly děti obdaro-
vány prvními psacími pery. Následovaly 
další třídy, kde se vždy našel nějaký zlo-
bivý žáček či žačka, který musel zpívat 

nebo recitovat, aby jej neodnesli 
čerti do pekla. Z rozhovoru s čerty 
bylo zjištěno, jak některé těší dět-
ský pláč, který si mohli 
od mladších hříšníků opravdu 
několikrát vyslechnout. Od každé 
třídy si Mikuláš, andělé a čerti 
nakonec poslechli alespoň jednu 
písničku (donutit 8. třídu zpívat 
byl výkon, ale nakonec se poved-
lo) a v 6. třídě se dokonce tančilo. 
Vykonání spravedlnosti bylo uči-
něno zadost a každý nakonec od-
cházel s malou nadílkou 
a s úsměvem. 
 
    
 Anna Větrovská, 9. třída 

Ve škole a školce se objevili andělé, čerti a Mikuláš 

Jako každý rok žáci naší školy 6. 12. 
v domově důchodců potěšili stařečky a 
stařenky a zpříjemnili jim předvánoční 
atmosféru. Poděkování patří žákům 6. 
třídy (Simonce Texlerové, Simonce Kří-
žové, Kubovi Vaníčkovi, Ondrovi Su-
chanovi, Maxovi Danihelovi, Filipu Fia-
lovi) a mamince Janě Křížové za napeče-
ní cukrovinek. 

Johana Hřebejková 

Děti ze čtvrté třídy si mikulášskou nadíl-
ku zpestřily čertovským turnajem stol-
ních her. Hrálo se Ubongo, Dobble a 
Věž. Drama to bylo veliké, jelikož vý-
sledky z jednotlivých kol byly velmi těs-

né. Na prvním místě se se stejným po-
čtem bodů umístily Sofinka Ivanová a 
Laura Šindelářová, na druhém místě se 
umístila Terka Kroupová a na třetím mís-
tě Karolínka Vaňáčová. Odpoledne jsme 

si společně užili a domů si odnesli i pár 
dobrot. 

 
Markéta Kolínková 

Čertíci v Drhovli 

Čertovský turnaj 

Celkem se vybralo 8 748 Kč. 
Za tyto peníze se nakoupily dárky, 
které si přáli v domově pro seniory 
v Drhovli, konkrétně notebook a 
kosmetické balíčky. Slavnostní pře-
dání se uskutečnilo dne  
13. 12. 2018. Při této příležitosti 

zatančily děti z tanečního kroužku 
pod vedením Mgr. E. Pivoňkové a 
zazpívaly děti z pěveckého kroužku 
pod vedením Mgr. M. Kolínkové. 
Na závěr jsme si všichni společně 
zazpívali známé lidové písničky a 
koledy. 

 
Ještě jednou všem moc děkujeme. 
 

Poděkování všem rodičům, kteří přispěli na akci  
Ježíškova vnoučata 
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Mateřská škola 

Vážení čtenáři,  
rádi bychom Vám touto cestou chtěli 
popřát vše nejlepší do nového roku. Ještě 

předtím bychom se ale rádi ohlédli za 
minulým rokem, který byl plný změn.  
Od začátku roku jsme se snažili být plní 

optimismu a dobrou 
náladou jsme jenom 
oplývali. Máme za 
sebou program plný 
divadélek, výletů, 
focení, vytváření a 
různých akcí vede-
ných školkou. 
Největší změnou a 
zároveň úspěchem 
byly nové umývárny 
a toalety, které jsou 
nyní chloubou naší 
školky. 
Také jsme dokončo-
vali projekt WELCO-
ME, který jsme zavr-
šili ukázkovými videi 
ve kterých jsme uká-
zali, co jsme po celý 

čas projektu vytvářeli a jak manuál a apli-
kace, která je také součástí projektu, fun-
guje. 
Měsíc prosinec byl u nás obzvlášť pestrý. 
5.prosince nás navštívil jako každý rok 
Mikuláš se svými pomocníky čerty a an-
děly. Děti se poctivě učily básničky a 
písničky pro Mikuláše, a jelikož byly po 
celý rok moc hodné a krásně vše přednes-
ly, tak si každé dítě odneslo domů balíček 
dobrot. 
Avšak tím naše píle neskončila. Pilně 
jsme začali cvičit na besídky, které sklidi-
li veliký úspěch.  
Odměnou byl pro nás Ježíšek, který přišel 
do školky 19.prosince. Tímto bychom 
chtěli poděkovat všem sponzorům za 
dary, které školka za celý rok obdržela a 
zároveň bychom chtěli popřát všem hod-
ně štěstí, zdraví a plno úspěchů do nové-
ho roku. 
                            Vaše mateřská školka. 
 

Cílem tohoto česko-slovenského projektu 
je navázání kontaktů mezi českými a slo-
venskými školami a podpora čtenářství 
prostřednictvím výměny záložek do knih. 
Všichni žáci naší školy vytvářeli různými 
zajímavými technikami záložky na té-
ma „Pohádky, bajky, pověsti a příběhy 
neznají hranice“ a vyměnili si je s přidě-

lenou partnerskou Základnou školou s 
MŠ 1. čs. arm. zboru Stráňavy. Výměna 
záložek bývá využita k navázání spolu-
práce, kontaktů, k poznávání literatury, 
historie, kultury, regionálních zvyků či 
života ve Slovenské republice a ani letos 
tomu nebylo jinak. Slovenští kamarádi 
nás potěšili nejen pěknými záložkami, ale 

také obsáhlým školním časopisem 
„Školáčik“. Ukázku doručených záložek 
si můžete prohlédnout níže na fotografii. 
Děkujeme všem za pečlivou a kreativní 
tvorbu při tomto milém "sousedském" 
projektu. 

Ivana Ratajová 
 

V neděli 2. 12. 2018 se slavnostně roz-
svěcel vánoční strom v Miroticích. Výběr 
dětí z 1. až 6. třídy zazpíval pásmo písní a 
zpříjemnil tak deštivý večer všem, kteří 
se přišli podívat. Vystoupení se dětem  
i přes nepřízeň počasí velmi vydařilo a 

mnoho babiček a maminek se neubránilo 
slzám dojetí. 
Přejeme krásný nový rok 2019.       
                                                                                                                                     
                                  Markéta Kolínková 

Stromek 

Projekt Záložka do knihy spojuje školy 
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A L ÉTA  B Ě ŽÍ ,  V ÁŽ ENÍ . . .  
 

 

V měsíci lednu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 
 

           
             Zdeňka Nováková, Mirotice 
            Vlasta Čermáková, Mirotice 
            Erika Koubková, Mirotice 
            Sabina Veselá, Mirotice 
            Vladislav Mára, Radobytce 
            Jiří Drašnar, Mirotice 
            Vladimír Knap, Radobytce 
            Marie Lopatová, Mirotice 
            Alena Knapová, Radobytce 
            Jan Kocman, Mirotice 
            Jana Maříková, Strážovice 
            Marie Pokorná, Mirotice 
            Ludovit Kiss, Mirotice  
 
         Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí  
         a spokojenosti. 

                                                         Město Mirotice 

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC , vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, distri-
buce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail: mirotice.news@post.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 15. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle.  

Oznámení 
 

Od prosince jsou v prodeji 
nálepky PDO: 
 

Růžová zajišťuje vyvezení 
39 x za rok                  
                            cena   2925,- 
 
Modrá zajišťuje vyvezení  
26 x za rok    
                              cena 1950,- 
 
Zelená zajišťuje vyvezení  
12 x za rok   
                                cena 900,- 


